UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

          Số:           Quảng Ngãi, ngày 25 tháng  10  năm 2022

V/v đề xuất bổ sung nội dung xây

dựng Nghị quyết quy định nội

dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự,

thủ tục lựa chọn dự án, kế hoạch,

phương án sản xuất, lựa chọn

đơn vị đặt hàng

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

5361/UBND-KGVX ngày 21/10/2022 và theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn tại Công văn số 3739/SNNPTNT-KHTH ngày

21/10/2022 về việc bổ sung nội dung xây dựng Nghị quyết quy định nội dung

hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự, thủ tục lựa chọn dự án, kế hoạch, phương án sản

xuất, lựa chọn đơn vị đặt hàng; Ban Dân tộc tỉnh đề xuất nội dung bổ sung

quy định biểu mẫu, trình tự thủ tục lựa chọn dự án Đầu tư, hỗ trợ phát triển

vùng trồng dược liệu quý (Nội dung số 02 thuộc Tiểu dự án 2 của Dự án 3

Chương trình MTQG phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào DTTS&MN)

vào xây dựng Nghị quyết quy định nội dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự, thủ

tục lựa chọn dự án, kế hoạch, phương án sản xuất, lựa chọn đơn vị đặt hàng

trong thực hiện các hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thực hiện các Chương

trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh, như sau:

Tại khoản 1 Điều 10 Thông tư số 10/2022/TT-BYT ngày 22/9/2022 của

Bộ trưởng Bộ Y tế hướng dẫn triển khai nội dung Đầu tư, hỗ trợ phát triển

vùng trồng dược liệu quý thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển

kinh tế -xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 -

2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 quy định “Ban hành kèm theo

Thông  tư này  các biểu  mẫu  đề  xuất lựa  chọn  dự  án. Cơ  quan  chủ  quản

chương trình có thể tham khảo các biểu mẫu được ban hành tại phụ lục của

Thông tư này để trình Hội đồng nhân dân cấp tỉnh quyết định việc ban hành

mẫu hồ sơ, thủ tục lựa chọn dự án dược liệu quý theo quy định”. Vì vậy,

Ban Dân tộc tỉnh để xuất nội dung bổ sung gồm:

Mẫu hồ sơ, thủ tục lựa chọn dự án đầu tư, hỗ trợ phát triển vùng

trồng dược liệu quý:

1. Biểu mẫu thành phần hồ sơ đề xuất lựa chọn dự án đầu tư, hỗ trợ

phát triển vùng trồng dược liệu quý

Thực hiện theo mẫu B1.1, B1.2, B1.3, B1.4, B1.5, B1.6, B1.7 ban hành

kèm theo Thông tư số 10/2022/TT-BYT ngày 22 tháng 9 năm 2022 của Bộ

2

trưởng Bộ Y tế hướng dẫn triển khai nội dung Đầu tư, hỗ trợ phát triển vùng

trồng dược liệu quý thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế -

xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 -2030, giai

đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025.

2. Biểu mẫu sử dụng trong quy trình lựa chọn dự án đầu tư, hỗ trợ phát

triển vùng trồng dược liệu quý

Thực hiện theo mẫu B2.1, B2.2, B2.3, B2.4, B2.5, B2.6, B2.7, B2.8 ban

hành kèm theo Thông tư số 10/2022/TT-BYT ngày 22 tháng 9 năm 2022 của

Bộ trưởng Bộ Y tế hướng dẫn triển khai nội dung Đầu tư, hỗ trợ phát triển

vùng trồng dược liệu quý thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 -

2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025.

Ngoài ra, để đảm bảo tính thống nhất trong Nghị quyết, đề nghị Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn nghiên cứu điều chỉnh, bổ sung trích yếu

và phạm vi điều chỉnh của dự thảo Nghị quyết HĐND tỉnh cho phù hợp với

nội dung bổ sung nêu trên.

 Ban Dân tộc tỉnh thông tin để Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, Thời.

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

		2022-10-26T08:16:16+0700

		2022-10-26T08:16:16+0700